
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº.  60, DE 01 DE JULHO DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Parecer nº. 199/2010 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

 

 

PRORROGAR o prazo para término dos PROJETOS DE PESQUISA, 

conforme segue: 

 

Título do Projeto Faculdade Professor Vigência 

Expressão gênica do estresse oxidativo da 

mucosa intestinal de camundongos 

submetidos à isquemia e reperfusão e OHB 

FCS Paulo Roberto 

Bertoletto 

01/07/2008 a 

30/11/2009 

 

Prorrogação até 

28/02/2011 

Mato Grosso do Sul e a região Centro-Oeste 

brasileira: uma análise da influência de fatores 

socioeconômicos e demográficos sobre o 

padrão de consumo alimentar 

FACE Madalena Maria 

Schilindwein 

01/08/2008 a 

31/07/2010 

 

Prorrogação até 

31/07/2012 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº.  60, DE 01 DE JULHO DE 2010.



